
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2684 
ze dne  3.10.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb 
Praha a úpravu rozpočtu v kap. 1016 v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 28.10.2022 

2.  řediteli Centra sociálních služeb Praha 

1.  zajistit vhodné ubytovací kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny v rozsahu cca 100 
osob 

Termín: 7.10.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-45743  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, ředitel Centra sociálních služeb Praha  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2684 ze dne 3. 10. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601770000 Neúčelová rezerva 3 1016 -7 229,50

ROZ MHMP 0091601370000 Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - rezerva 137 1016 7 229,50

ROZ MHMP 0091601370000 Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - rezerva 137 1016 -7 229,50

Centrum sociálních služeb Praha 0098201000147

Krytí provozních výdajů v roce 2022 - zabezpečení ubytování 

pro uprchlíky z Ukrajiny 137 0582 7 229,50

C e l k e m 0,00

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP 

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

6409

4345

UZ ORJ

6221

6221

ODPA



Důvodová zpráva 
 

  Příspěvková organizace hl. m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha (dále jen „organizace“) 

se obrátila na odbor sociálních věcí MHMP se žádostí o navýšení neinvestičního příspěvku 

zřizovatele o 7 229,5 tis. Kč (viz Příloha č. 1 k důvodové zprávě) na krytí provozních výdajů 

v roce 2022, které se týkají zajištění provozu ubytovacích kapacit pro uprchlíky z Ukrajiny.  

 

Rozhodnutím primátora hl. m. Prahy ze dne 23.5.2022 byl organizaci přidělen úkol zabezpečit 

provoz stanového tábora v Malešicích pro uprchlíky z Ukrajiny. Provoz tábora byl zahájen 

1.6.2022. Stanový tábor měl definovanou denní kapacitu 150 osob a byl určen pro uprchlíky 

z Ukrajiny, kteří nesplňují podmínky pro udělení dočasné ochrany v ČR, kterým byla dočasná 

ochrana přidělena společně s ubytováním, o které přišly, případně o dočasnou ochranu dosud 

nepožádaly, nebo přes ČR pouze tranzitují do jiné evropské země. Ve stanovém táboře byla 

poskytována pomoc osobám bez prostředků a bez možnosti ubytování, které se zdržovaly ve 

večerních hodinách na Hlavním nádraží v Praze, případně osobám, které by jinak musely 

přespávat venku. Dočasné nouzové přístřeší bylo poskytováno pouze na nezbytně nutnou 

dobu.  V období konce června a začátkem července byla kapacita tábora rozhodnutím Štábu 

Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajincům (dále jen „KACPU“) dočasně navýšena na 

204 osob.  

Současně se stanovým táborem v Malešicích byl v provozu i stanový tábor v Troji. 

Rozhodnutím primátora hl. m. Prahy došlo k 1.8.2022 ke sloučení obou v tom čase 

provozovaných táborů (Troja a Malešice) do jednoho. Kapacity tábora Malešice se zcela a beze 

změny přesunuly na místo stanového tábora v Troji, a to včetně veškerého personálního 

zabezpečení ze strany organizace. Z hlediska praktického provozu došlo tedy jen k minimálním 

změnám.  

Z jednání Štábu KACPU z konce srpna a začátku září dále vyplývá strategická rozvaha uzavřít 

provoz stanového tábora v Troji k 30.9.2022, a to především s ohledem na počasí, které není 

pro jeho provozování příznivé. Od 1.10.2022, zřejmě do konce roku 2022, s případným 

předpokladem dalšího prodloužení, je organizace Štábem KACPU vyzvána k zabezpečení 

alternativní kapacity pro uprchlíky z Ukrajiny, a to v podmínkách ubytovacího zařízení 

s kapacitou cca 100 osob. Pro naplnění tohoto úkolu zahájila organizace jednání o zajištění 

vhodné ubytovací kapacity, a to od 1.10.2022 v zařízení hostelového typu na Praze 1. Tímto 

dojde k prodloužení plnění úkolu nejméně k 31.12.2022. 

 

Celkové předpokládané náklady na zabezpečení provozu těchto zařízení na 7 měsíců  (od 

června do prosince 2022) jsou ve výši 9 194,5 tis. Kč. 

- stanový tábor v Malešicích byl v provozu od 1.6.2022 do 31.7.2022 a náklady vynaložené na 

jeho provoz byly ve výši 1 649,5 tis. Kč. 

- stanový tábor v Troji – provoz od 1.8.2022 do 30.9.2022 -  předpokládané náklady na zajištění 

provozu jsou ve výši 1 685,0 tis. Kč. 



- zajištění ubytování v ubytovacím zařízení od 1.10.2022 nejméně do 31.12.2022 – 

předpokládané náklady jsou ve výši 5 860,0 tis. Kč. 

 

 

Organizace využila možnost zapojit další zdroje k financování provozu ubytovacích kapacit a 

podala na Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) žádost o dotaci na úhradu 

výdajů sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny pro rok 2022. Žádost 

byla ze strany MPSV schválena a organizaci byla přidělena dotace ve výši 6 000,0 tis. Kč. Dotace 

bude sloužit ke spolufinancování veškerých úkolů, které byly na organizaci přeneseny. V rámci 

těchto úkolů vyčlenila organizace z přidělené dotace na úkol zajištění provozu stanových 

táborů a zajištění následné ubytovací kapacity částku 1 965 tis. Kč. 

 

   

Z výše uvedených důvodu žádá organizace o navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele 

ve výši 7 229,5 tis. Kč. Tyto finanční prostředky budou v roce 2022 kryty z rezervy odboru ROZ 

MHMP určené na Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - rezerva, ORJ 1016, ODPA 

6221, ORG 0091601370000, ÚZ 137. 

. 

Přílohou č. 1 usnesení je návrh úpravy rozpočtu vlastního HMP k navýšení neinvestičního 

příspěvku zřizovatele pro Centrum sociálních služeb Praha 

Přílohou č. 1 k důvodové zprávě je žádost Centra sociálních služeb Praha o navýšení 

neinvestičního příspěvku zřizovatele.  

 


	Usnesení č.2684
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



